a) Die Matrikel schreibt: dederat assignantur. b) Desgl. Latini.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Pyritzer Matrikel fol. 7; Dreger, Ood. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 714.

1377.

1286 Mai 22. (in vigilia ascensionis domini) in theatro.

Der Rath der Stadt Cöslin giebt die Mühle in der Stadt zwei Bürgern, dem Schmied Radolf 
und dem Bäcker Wolbert, gegen gewisse Pacht erblich zu besitzen.

Vniuersis Christi fidelibus presentem literam visuris consulum vniuersitas ciuitatis Cussalin 
sincere dilectionis constantiam cum salute. Ea, que geruntur in tempore, ne per successionem 
temporum in obliuionem cadant, expedientissimum est propter huiusmodi obliuionis errorem 
cauendum studiosius vt scribantur. Hinc est quod notum esse cupimus nationibus presentibus 
et futuris, quod dilectis nostris conciuibus, videlicet Radolfo fabro et Wolberto pistori, molen
dinum in ciuitate intra plantas constructum dimisimus in hunc modum, quod ipsi nobis seu 
ciuitati singulis annis erunt ad solutionem last annone obligati, cuius media pars siligo, reliqua 
autem medietas duplex braseum scilicet auenaceum et ordeaceum fore debet. Libertas nero 
ipsis hactenus in prefato molendino dimissa nunc instante festo Pentecostes est exspirans, et 
ibidem scilicet in festo iam dicto vlterius singulis annis memorata annona de molendino dari 
debet. Prêter ista aquam molendinariam prenominâtis duobus viris exaltare non licebit ultra id, 
quam quod procelle, que wlgariter dicuntur scolingk, transcendant aggerem pristini molendini, 
ita tamen quod extenso viridis in medio eiusdem aggeris existons videri semper possit. In
super si dicti viri ipsam aquam prêter id, qu[od] a) iam prediffinitum est, exaltauerint siue refre- 
nauerint aut constrinxerint, ita quod aqua maiorem aggerem iuxta castrum fundatum per
fregerit, ipsi nullo innante emendabunt. Si uero aliter contigerit, videlicet quod aqua per 
propriam potentiam aut per suffossiones aliquales exierit vel euanuerit, ciuitas emendabit. 
Preterea si plance ciuitatis in eo loco, ubi sepedicta aqua currit ad molendinum et decurrit, 
fuerint infirmate, ipsi nobis exceptis refirmabunt. Item ne via timorosa siue accessus pateat 
ad plankas in ipsa iam dicta parte, ubi aqua currit, ipsi etiam diligentius precauebunt. Item 
nullus hominum sepedictam aquam ad impedimentum molendini nec in summo aut in imis, 
nisi de sepedictorum virorum voluntate fuerit, occupabit. Testes huius facti sunt Conradus 
Pyrnow, Johannes Scuneman, Wlf, Thonius, Johannes Pribbernowe, Volradus, Hartwicus, Scade, 
Smorro, Guntherus, et alii quam plures consules et burgenses. Vt autem hoc factum inper- 
mutatum maneat, presens scriptum sigillo ciuitatis fecimus communiri. Actum et datum in 
theatro, in vigilia ascensionis domini, anno domini MCCLXXXVI.